



**JL**  
**JOHNNY LIMA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240301/2025.05/2025**  
**DATA: 14 DE ABRIL DE 2025**

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

A proposta comercial REAJUSTADA encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240301/2025.05/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA, BANDA OU "DJ", COM REPERTÓRIO VARIADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA**

**PROPOSTA DE PREÇO LOTE 01**

|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |    |              |                |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 1                                                           | 1 CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA, BANDA OU "DJ", COM REPERTÓRIO VARIADO, E DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.                                                                        | serviço | 32 | R\$ 1.400,00 | R\$ 44.800,00  |
| VLR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |    |              | R\$ 44.800,00  |
| 2                                                           | 2 CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO VARIADO, E DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO, NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. | serviço | 15 | R\$ 4.400,00 | R\$ 66.000,00  |
| VLR TOTAL DO LOTE: SESSENTA E SEIS MIL REAIS                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |    |              | R\$ 66.000,00  |
| VLR GLOBAL DO LOTE: CENTO E DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |    |              | R\$ 110.800,00 |

MARCA: PRÓPIA  
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital  
PRAZO DE ENTREGA: conforme o edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA DIAS ) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

O licitante declara total responsabilidade pela autenticidade dos documentos apresentados, conforme anexo v desse edital e que cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Declara que no valor Proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros: - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.



Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e realização de serviços, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo o presente, sob as penas da Lei.

RAZÃO SOCIAL: JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA  
CNPJ: 27.950.673.0001/69 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 500634-1 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072159448  
ENDEREÇO: RUA NENEM ARRUDA, Nº 446, Bairro JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-246 - FORTALEZA - CE  
CONTATO: 859814-5768  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 CONTACORRENTE: 78734-5  
EMAIL: JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM  
RAIMUNDONONATO RODRIGUES DA SILVA  
Sócio - Administrador RG: 2008142804-3 CPF: 035.233.018-07

Fortaleza 14 de ABRIL de 2025

JOHNNY LIMA  
PRODUÇÕES  
MUSICAIS  
LTDA: 279506  
73000169

Assinado de forma  
digital por JOHNNY  
LIMA PRODUÇÕES  
MUSICAIS  
LTDA: 279506730001  
69  
Dados: 2025.04.14  
10:36:09 -03'00'

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240301/2025.05/2025

DATA: 14 DE ABRIL DE 2025  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
COMPOSIÇÃO DE CUSTO Lote 1

OBJETO :REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA, BANDA OU "DJ", COM REPERTÓRIO VARIADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

| ITEM 2 | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNID    | QTDE      | VLR UNI  | VLR TOTAL |                  |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|------------------|
|        | 2 CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA, COM REPERTÓRIO VARIADO, E DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO, NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERVIÇO | 15        | 4.400,00 | 66.000,00 |                  |
|        | TRIBUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | %       | vlr base  |          | vlr total | vlr uni tributos |
| 1      | IRPJ 0,40%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,004   | 66.000,00 |          | 264,00    | 17,6             |
| 2      | CSLL 0,35%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,0035  | 66.000,00 |          | 231,00    | 15,4             |
| 3      | COFINS 1,35%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,0135  | 66.000,00 |          | 891,00    | 59,4             |
| 4      | PIS/PASEP 0,29%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0,0029  | 66.000,00 |          | 191,40    | 12,76            |
| 5      | INSS 3,22%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,0322  | 66.000,00 |          | 2.125,20  | 141,68           |
| 6      | CPP 4,31%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,0431  | 66.000,00 |          | 2.844,60  | 189,64           |
|        | TOTAL ALÍQUOTA EFETIVA APROXIMADAMENTE 9,92%                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,0992  | 66.000,00 |          | 6.547,20  | 436,48           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        | CUSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         | vlr base  |          | vlr total | vlr uni          |
|        | PREÇO DE CUSTO 80%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,8     | 58.924,80 |          | 47.139,84 | 3142,656         |
|        | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEARÁ   |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        | LUCRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         | vlr base  |          |           |                  |
|        | LUCRO 20%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,2     | 58.924,80 |          | 11.784,96 | 785,664          |
|        | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEARÁ   |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        | DESPESAS FIXAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         | vlr base  |          | vlr total | vlr uni          |
|        | DESPESAS OPERACIONAIS 0,80%                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,008   | 66.000,00 |          | 528,00    | 35,2             |
|        | FRETE UNITÁRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |           |          |           |                  |
|        | TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |          | 528,00    |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |
|        | valor total do item 66.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |           |          |           |                  |
|        | SESSENTA E SEIS MIL REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |           |          |           |                  |

*Handwritten signature*



RAZÃO SOCIAL: JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA  
CNPJ:27.950.673.0001/69 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:500634-1 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072159448  
ENDEREÇO::RUA NENEM ARRUDA, Nº 446, Bairro JOSÉ DE ALENCAR- CEP: 60830-246 - FORTALEZA - CE  
CONTATO:85)9814-5768  
BANCO:BANCO DO BRASIL AGENCIA:3655-2CONTACORRENTE:78734-5  
EMAIL:JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM  
RAIMUNDONONATO RODRIGUES DA SILVA  
Sócio - Administrador RG: 2008142804-3 CPF: 035.233.018-07

fortaleza 14 de ABRIL de 2025

JOHNNY LIMA  
PRODUÇÕES  
MUSICAIS  
LTDA:279506  
73000169

Assinado de forma  
digital por JOHNNY  
LIMA PRODUÇÕES  
MUSICAIS  
LTDA:279506730001  
69  
Dados: 2025.04.14  
10:25:45 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240301/2025.05/2025

DATA: 14 DE ABRIL DE 2025  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
COMPOSIÇÃO DE CUSTO Lote 1

OBJETO :REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA, BANDA OU "DJ", COM REPERTÓRIO VARIADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

| ITEM 1 | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                 | UNID    | QTDE      | VLR UNI  | VLR TOTAL |                  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|------------------|
|        | 1 CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA, BANDA OU "DJ", COM REPERTÓRIO VARIADO, E DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               | SERVIÇO | 32        | 1.400,00 | 44.800,00 |                  |
|        | TRIBUTOS                                                                                                                                                                                                                                                      | %       | vlr base  |          | vlr total | vlr uni tributos |
| 1      | IRPJ 0,40%                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,004   | 44.800,00 |          | 179,20    | 5,6              |
| 2      | CSLL 0,35%                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,0035  | 44.800,00 |          | 156,80    | 4,9              |
| 3      | COFINS 1,35%                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,0135  | 44.800,00 |          | 604,80    | 18,9             |
| 4      | PIS/PASEP 0,29%                                                                                                                                                                                                                                               | 0,0029  | 44.800,00 |          | 129,92    | 4,06             |
| 5      | INSS 3,22%                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,0322  | 44.800,00 |          | 1.442,56  | 45,08            |
| 6      | CPP 4,31%                                                                                                                                                                                                                                                     | 0,0431  | 44.800,00 |          | 1.930,88  | 60,34            |
|        | TOTAL ALÍQUOTA EFETIVA APROXIMADAMENTE 9,92%                                                                                                                                                                                                                  | 0,0992  | 44.800,00 |          | 4.444,16  | 138,88           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        | CUSTO                                                                                                                                                                                                                                                         |         | vlr base  |          | vlr total | vlr uni          |
|        | PREÇO DE CUSTO 80%                                                                                                                                                                                                                                            | 0,8     | 39.997,44 |          | 31.997,95 | 999,936          |
|        | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR                                                                                                                                                                                                                             | CEARÁ   |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        | LUCRO                                                                                                                                                                                                                                                         |         | vlr base  |          |           |                  |
|        | LUCRO 20%                                                                                                                                                                                                                                                     | 0,2     | 39.997,44 |          | 7.999,49  | 249,984          |
|        | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR                                                                                                                                                                                                                             | CEARÁ   |           |          |           |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        | DESPESAS FIXAS                                                                                                                                                                                                                                                |         | vlr base  |          | vlr total | vlr uni          |
|        | DESPESAS OPERACIONAIS 0,80%                                                                                                                                                                                                                                   | 0,008   | 44.800,00 |          | 358,40    | 11,2             |
|        | FRETE UNITÁRIO                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |          |           |                  |
|        | TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                         |         |           |          | 358,40    |                  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |          |           |                  |
|        | valor total do item 44.800,00                                                                                                                                                                                                                                 |         |           |          |           |                  |
|        | quarenta e quatro mil e oitocentos reais                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |           |                  |

Handwritten signature or initials.